
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10010 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tecnico e Montagna 

 
 

N. 19 del 05/03/2019 
 

Oggetto : COMUNE DI VALCHIUSA - BANDO DI GARA PER L 'AFFITTO 
DEGLI ALPEGGI E TERRENI DI PROPRIETA' COMUNALE 
(PROCEDURA ART. 22 DELLA L. N. 11/71 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI DI CUI ALLA L. N. 203 /82 E ART. 6 
DEL D.LGS. N. 228/01). SPECIFICAZIONI IN MERITO ALL 'IMPORTO A 
BASE D'ASTA      
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Tecnico e Montagna 

      
PREMESSO CHE il Comune di Valchiusa ha trasferito la propria funzione tecnica all’Unione di Comuni 
Montani Valchiusella con Decreto del Commissario n. 10 del 12/02/2019; 
 
VISTI: 
- La deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 31 del 13.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 
- La deliberazione di Giunta dell’Unione n. 41 del 18.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019/2021; 
- Il decreto del presidente con cui è stata attribuita al sottoscritto la competenza di adottare il presente 

provvedimento; 
- Il del Decreto del commissario n. 14 del 04/03/2019, immediatamente eseguibile con cui è stata previsto 

di procedere all’affitto degli alpeggi e terreni ad uso pascolo di proprietà comunale per anni 5 (cinque) e 
mesi 6 (sei), con inizio dalla stagione 2019 (01/06/2019) e termine alla stagione 2024 (31/12/2024), citati 
in premessa; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 15 del 04/03/2019 con cui sono stati approvati gli atti di 
gara per la procedura di affitto; 
 
Preso atto che all’interno del testo della determina, in riferimento a ciascun lotto d’intervento, è stato 
erroneamente individuato l’importo a base d’asta con la dicitura di “importo contratto”; 
 
Ritenuto opportuno specificare che l’importo indicato in corrispondenza di ciascuno dei lotti riportati in 
determina  è l’importo a base d’asta su cui devono essere presentate le offerte in aumento; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., il D.Lgs. 18.04.2016, n. 
50 ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
RITENUTA  la propria competenza all’adozione del presente atto, giusto il combinato disposto dagli art. 107 
e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
DI SPECIFICARE  che gli importi indicati alla casella “Importo Contratto” in corrispondenza di 
ciascun lotto posto a base di gara e riportato nel Bando di gara per l'affitto degli alpeggi e terreni 
di proprietà comunale (procedura art. 22 della L. n. 11/71 e successive modificazioni ed 
integrazioni  di cui alla L. n. 203/82 e art. 6 del D.Lgs. n. 228/01), approvato con determinazione n. 
15 del 04/03/2018, sono da ritenersi gli importi a base d’asta su cui dovranno essere presentate 
le offerte in aumento; 
 
DI DARE ATTO , altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai 
sensi delle normative richiamate in narrativa. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mara GUAITA 
 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ 
 

 

Val di Chy, _________________________ 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

      
 
 

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 F.to SPATARO Emilio 
  

 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
 CALVETTI dr. CLAUDIO  
 _____________________________ 




